



Kultur- och fritidsförvaltningen

Dnr KFN 2023/083

Till kultur- och fritidsnämnden

Motion – Ta fram en barnkulturplan för Vaggeryds kommun

Förslag till beslut

Kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott föreslår kultur- och fritidsnämnden att anta förvaltningens yttrande i frågan om barnkulturplan som sitt eget.

Kultur- och fritidsnämnden ser positivt på det som anges i motionen gällande en strategisk, långsiktig och hållbar plan för utveckling av kulturlivet för och tillsammans med barn och unga. Detta är i linje med ett sedan tidigare påbörjat arbete mellan kultur- och fritidsnämnden och barn- och utbildningsnämnden.

Kultur- och fritidsnämnden anser inte att någon ytterligare plan behövs för att uppnå motionens syften. Däremot ger kultur- och fritidsnämnden förvaltningen i uppdrag att tillsammans med barn- och utbildningsförvaltningen fortsätta arbetet med en kulturplan där kultur för barn och unga ingår.

Arbetet återredovisas till barn- och utbildningsnämnden samt kultur- och fritidsnämnden. Kulturplanen antas sedan i kommunfullmäktige.

Sammanfattning av ärendet

En motion om att ta fram en barnkulturplan har inkommit och överlämnats till KFN för yttrande senast 15 oktober.

Barns rätt till kulturutövande fastslås i FN:s konvention om barnets rättigheter. Politiker på nationell, regional och lokal nivå ansvarar för att omsätta den i praktiken. Det sker på en rad olika sätt och genom samverkan mellan det offentliga, familj, civilsamhälle och en mängd olika kulturaktörer.

Ett ramverk för en kulturplan för barn och unga har arbetats fram i samråd mellan barn- och utbildningsförvaltningen samt kultur- och fritidsförvaltningen.

Ärende

1. Bakgrund

En motion om att ta fram en barnkulturplan har inkommit och överlämnats till kultur- och fritidsnämnden för yttrande senast 15 oktober.

Barns rätt till kulturutövande fastslås i FN:s konvention om barnets rättigheter. Politiker på nationell, regional och lokal nivå ansvarar för att omsätta den i praktiken. Det sker på en rad olika sätt och genom samverkan mellan det offentliga, familj, civilsamhälle och en mängd



olika kulturaktörer.

Ett ramverk för en kulturplan för barn och unga har arbetats fram i samråd mellan barn- och utbildningsförvaltningen samt kultur- och fritidsförvaltningen.

2. Ekonomiska konsekvenser

Respektive förvaltning får återkomma med ekonomiska konsekvenser under arbetets gång.

3. Samråd

Kultur- och fritidsförvaltningen har en dialog med barn- och utbildningsförvaltningen om det fortsatta arbetet.

4. Politiska mål och hållbarhetsperspektiv.

Vaggeryds kommun anger i målen för kommunfullmäktige att kommunen ska ha en hög kunskapsnivå, en aktiv fritid och ett rikt kulturliv - för en god hälsa.

5. Verkställighet, uppföljning och utvärdering

Verkställighet, uppföljning och utvärdering av ärendet sker till kultur- och fritidsnämnden och barn- och utbildningsnämnden. Slutligt förslag till kulturplan överlämnas till kommunfullmäktige för antagande.

6. Handlingar som medföljer ärendet

Kristdemokraterna (KD) Motion - Ta fram en barnkulturplan för Vaggeryds kommun 2023-04-06

Remiss kommunledningskontoret 2023-06-01

Barn- och utbildningsnämndens beslut 2021-06-30 § 61

Arbetsmaterial kulturplan barn- och utbildningsnämnden 2021-06-23

Beslutet ska skickas till

Diariet

Kommunfullmäktige

Barn- och utbildningsnämnden

Handläggare

David Norrfjärd förvaltningschef kultur- och fritid